
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

kterou spolu dne 26.03.2018 uzavřeli: 
 
 
 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:   00296759 
DIČ:    CZ00296759 
sídlem:     Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupené: 
- ve věcech smluvních:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
    Stanislavem Jakusem, místostarostou města 
- ve věcech technických: Vladislavem Janiczkem, vedoucím odboru místního hospodářství 
 Městského úřadu Jablunkov 
telefon: 
e-mail: 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 
 
 
Golík VH, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 80711 
 

identifikační číslo:    02247267 
DIČ:    CZ02247267 
sídlem:    Babice nad Svitavou 162, PSČ 664 01 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupená:   Ing. Pavlem Golíkem 
- ve věcech technických: Ing. Pavlem Golíkem 
telefon, fax:   
e-mail:    
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen "zhotovitel"). 
 
 

 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26.03.2018 uzavřely smlouvu o 
dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti se zhotovením díla – tj. zpracováním projektové dokumentace (ve stupních DSP a DPS) 
stavby s názvem „Jablunkov – oprava opěrné zdi na místní komunikaci Bělá“ (dále také jen „dílo“ nebo 
„projektová dokumentace“) v rozsahu podle písemné výzvy objednatele k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu ze dne 19.02.2018. 



 

 

 

 

2) V průběhu realizace výše uvedeného díla vznikla potřeba realizace některých prací a dodávek 
nad rámec rozsahu díla sjednaného ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“), včetně odpovídající změny 
sjednané ceny díla. Obě smluvní strany se proto dohodly, že pro realizaci těchto víceprací a pro změnu 
ceny díla spolu uzavřou tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „tento dodatek“). 
 
3)  Důvodem víceprací uvedených v předchozím odstavci je, že v průběhu realizace díla zhotovitel 
ujistil nutnost realizace inženýrsko-geologického průzkumu skalního podloží v místě realizace stavby. 
Součástí tohoto inženýrsko-geologického průzkumu skalního podloží bude provedení 2 ks jádrových 
vrtů délky 7,0 m, laboratorní rozbor dvou vzorků zeminy v zásypu a 2 ks vzorků skalního podloží, jakož 
i další vzorkovací, laboratorní a geodetické práce podrobně specifikované v položkovém rozpočtu, 
který je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí tohoto dodatku (dále jen „položkový rozpočet IG 
průzkumu“).  

 

 
II. 

Vícepráce, změna ceny díla  
 

1) Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo se rozšiřuje o vícepráce 
podrobně specifikované v položkovém rozpočtu IG průzkumu. 
 
2) Cena všech takto sjednaných víceprací činí 46.800,- Kč bez DPH, tj. 56.628,- Kč včetně 21 % 
DPH.  
 
3) V článku V. odst. 1 smlouvy o dílo byla sjednána celková cena díla ve výši 359.500,-  Kč bez DPH, 
tj. 434.995,- Kč včetně 21 % DPH. Po připočtení ceny víceprací sjednaných tímto dodatkem ve výši 
uvedené v předchozím odstavci tak nově celková cena díla činí celkem: 
 

- cena bez DPH:   406.300,- Kč 
- DPH 21 %:      85.323,- Kč 
- cena s DPH celkem:      491.623,- Kč 

(slovy: čtyři-sta-devadesát-jedna-tisíc-šest-dvacet-tři-koruny-včetně-DPH). 
   
 

III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 
 
2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obě smluvní strany 
obdrží po jednom stejnopisu.  
 
3) Tento dodatek je pro obě smluvní strany závazný ode dne jeho podpisu, účinnosti však nabývá 
až uveřejněním v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku zajistí jeho uveřejnění v registru smluv za 
podmínek stanovených zákonem o registru smluv. 
 
4) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jablunkova na své 114. schůzi konané dne 
07.08.2018, a to svým usnesením č. …..…./….….. 



 

 

 

 

5) Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k jeho uzavření, a že 
tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými 
podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
V Jablunkově dne .....................2018           V Babicích n. Svitavou .....................2018  

 

Za objednatele:                Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

_________________________          _________________________ 
                               Ing. Jiří Hamrozi                  Ing. Pavel Golík, jednatel     
                    starosta Města Jablunkova                                Golík VH, s.r.o. 
                                                                                                                  
 
 
 

   _________________________          
                               Stanislav Jakus                       
                místostarosta Města Jablunkova             
                                                                                                                  
 

 
 

 


